
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 0387/GR/UFFS/2015 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

- UFFS, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital 209/UFFS/2015, 

resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR as Bancas Examinadoras do processo Seletivo Simplificado para 

Provimento de Cargos da Carreira do Magistério Superior, para o Quadro de 

Professores Substitutos da UFFS, conforme especificações constantes nas tabelas a 

seguir relacionadas: 
Área 01: Administração Geral e Recursos Humanos 

Nome Função na Banca 

Janaína Gularte Cardoso Presidente 

Enise Barth Teixeira Titular 

Ronei Arno Mocellin Titular 

Crhis Netto de Brum Suplente  
 

 

Área 02: Geografia Física 

Nome Função na Banca 

Andrey Luis Binda Presidente  

Ederson do Nascimento Titular 

Marlon Brandt Titular 

William Zanete Bertolini Suplente 
 

 

Área 03: Enfermagem Médico-Cirúrgica: Clinica Cirúrgica 

Nome Função na Banca 

Eleine Maestri Presidente  

Denise Consuelo Moser Titular 

Gelson Aguiar da Silva Titular  

Silvia Silva de Souza Suplente 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da 

UFFS. 

 

Chapecó-SC, 26 de março de 2015. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 

 


